
1/4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

I. 

Smluvní strany 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.O. - Akropolis -
Na Plzeňce 2/1235, 150 00 Praha 5; koresp. adresa: Horní náměstí 170/24, 746 01 Opava RHRO 
či 5. května 1338/43, 140 00 Praha 4 - Nusle POllS 
IČO: 86603850 

 
 

(dále jen nakladatelství Akropolis) 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
IČO 60076658 DIČ CZ60076658 

 
 

zastoupená prof. PhDr. Ondřejem Peškem, Ph.O., děkanem fakulty 
(dále jen FF JU)

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce mezi nakladatelstvím Akropolis a Centrem pro výzkum novější české 
literatury a literární teorie Ústavu bohemistiky FF JU při realizaci kolektivní monografie prof. PaedDr. 
Vladimíra Papouška, CSc., a kol..: ,,Chór a disonance: Česká literatura 1947-1963". Projekt je blíže 
popsán v příloze. Touto spoluprací se rozumí především podpora vzniku rukopisu i vlastní realizace 
publikace. 

Tato smlouva se týká prvního1 vydání v českém jazyce. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Akropolis se zavazuje:
a) Vydat na vlastní náklady, pod svým jménem a ISBN uvedenou publikaci. Vydáním se rozumí
především zajištění redakčního a technického zpracování, zajištění tisku a následné distribuce.
b) Uvést na rubu titulní strany či jiné vhodné straně vedle copyrightů skutečnost o vzájemné
spolupráci a podpoře projektu větou ,,R.ukopis knihy vznikl v rámci činnosti Centra pro výzkum novější
české literatury a literární teorie Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
založeného s finanční podporou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. "2

c) Poskytnout FF JU 80 výtisků výsledné publikace bezúplatně do 10 dnů od vydání knihy.
d) Použít získané prostředky výhradně pro vydání uvedené publikace.

1 Vydáním se rozumí uvedení díla na trh pod stejným ISBN. 
2 Uvedenou větu je možno stylisticky upravit v případě většího počtu přispěvatelů atp. 



2/4 

2) FF JU se zavazuje:
a) Poskytnout příspěvek na vydání uvedené publikace ve výši 512 751 Kč a tento uhradit

nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy.
b) Poskytnout nakladatelství součinnost při zajišťování autorských práv k uvedené publikaci: práva

k publikaci FF JU poskytuje jako práva k dílům zaměstnaneckým na dobu 5 let od podpisu
smlouvy vč. možnosti šířit dílo v podobě e-knihy (např. databáze EBSCO) a s možností
doprodeje publikace i po vypršení uvedené licence 

c) použít uvedené výtisky jako výtisky autorské, volné, reprezentační, nikoliv k dalšímu prodeji, ať
již přímo či prostřednictvím třetích stran.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouvu lze doplnit či změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.
4) Smluvní strany se zavazují, že informace z této smlouvy nebudou poskytovat třetím stranám;

neodporuje-li to právním a ekonomickým normám ČR.
5) Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou
vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Veškeré úkony související s uveřejněním
smlouvy v registru smluv zajistí Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích.

V Českých Budějovicích dne V Opavě dne 7. 11. 2022 



3/4 

Příloha: 

Kalkulace publikace 

Vladimír Papoušek a kol: Chór a disonance 

Náklad: 1 000 ks 
Formát: 205 x 260 mm + spad vazba: 
vázaná s přebalem, šitá 
Obálka: 300 g matná křída, barevnost: 4 barvy+ povrchová úprava (lamino či ražba) 
knižní blok: 672 tiskových stran [584 papír 130 gr natíraný G-Print, barevnost 4/4 barvy, 88 stran 
kulér; předsádky barevné, stužka 2 x; FSC a CO2 Neutral certifikace] 

polygrafické náklady (1 000 x 437,50 Kč) ------------------------------------437 500 Kč

honoráře lektorů (2 x 5 000 Kč) ------------------------------------------------- 1 O 000 Kč 
redakční zpracování textu (1 000 normostran [1800 znaků] x 75 Kč) ----- 82 500 Kč 
jazyková korektura (I 000 normostran [1800 znaků] x 35 Kč) ------------- 38 500 Kč 
design knihy (vč. obálky) 10 000 Kč sazba a 80 Kč/tiskovou stranu 53 760 Kč 
zpracování jmenného rejstříku --------------------------------------------------- 16 770 
Kč 

zpracování skenů/retuše [ do 400 reprodukcí] --------------------------------- 40 000 Kč
autorská práva (PNP ad.), doprava a režijní náklady (10 %) ---------------- 68 903 Kč 

.............................................................................................. ostatní náklady 320 433 Kč 

Celková cena 757 933 Kč. Uvedené ceny jsou vždy bez DPH. 

Předpokládaný výnos z prodeje 2/3 nákladu (600 výtisků) při prodejní ceně do 899 Kč / 
výtisk vč. 1 O % DPH = 245 182 Kč. Bilance: - 512 751 Kč. 

Tato kalkulace: 
• počítá s 80-100 volnými výtisky pro potřeby fakulty
• počítá s případným zpřístupněním e-knihy ve formátu rich-PDF při rozebrání nákladu

h ttps :/ /akropolis.info/kniha/chor-a-disonance/ 



4/4 

Zdroje financování: 




